[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.11.2022                                                                                                     № 528
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 19.12.2017 № 626 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории муниципального образования городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 19.12.2017 № 626 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края» следующие изменения и дополнения:

в Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края», утвержденном указанным постановлением:

1.2. пункт 2.8 дополнить пунктом 2.8.6 следующего содержания:

«2.8.6. требовать от Заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образцы которых ранее были заверены в соответствии с п. 7.2 ч.1 ст. 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, когда нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами;»;

1.2. пункт 2.10. изложить в следующей редакции:

«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям, которые установлены в соответствии с пунктом 12 Земельного кодекса РФ;

2) полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;

3) разработка схемы расположения земельного участка с нарушением предусмотренных статьей 11.9. Земельного кодекса РФ требований к образуемым земельным участкам;

4) несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;

5) расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории;
6) разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.».

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) обнародовать настоящее постановление на сайте Администрации ЗАТО Сибирский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский Исмаилову Т.В.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев